
1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 

 
 

ISTITUTO TECNICO STATALE “Guglielmo 
Marconi” 

Via Raffaele De Vico, 9 – 65017 PENNE (PESCARA) 
085.8270776 –C.F.: 80005810686   -  C.M. PETD03000D  -  Cod. 

univoco UFEHE8 
E.mail.: petd03000d@istruzione.it   –   Pec.:  petd03000d@pec.istruzione.it 

http://www.istitutomarconi-penne.edu.it 

 

All’albo della scuola 

 

Amministrazione Trasparente 

 

Al Sito web 

 

Oggetto: DECRETO DI APROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA avviso interno prot. 2488 del 17/04/2024 per il 

conferimento di incarichi individuali per N.5 DOCENTI FORMATORI ESPERTI E N.5 TUTOR PROGETTO 

“Multilinguaggio”, N. 2 ASSISTENTI AMM.VI, N.8 COLLABORATORI SCOLASTICI LINEA A finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023), 

CUP: E14D23003850006 Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31910 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi linguaggi» della 

Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 1,1 miliardi; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1, al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 34895,69 «Quota A»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, recante «Adozione delle Linee Guida 

per le discipline STEM»; 

VISTE le Linee guida per le discipline STEM, finalizzate ad introdurre nel PTOF delle Istituzioni scolastiche ed educative 

statali azioni dedicate a rafforzare nei curriculi lo sviluppo delle competenze matematico-scientifico-tecnologiche e 

digitali legate agli specifici campi di esperienza e l’apprendimento delle discipline STEM, anche attraverso metodologie 

didattiche innovative; 

mailto:petd03000d@istruzione.it
mailto:petd03000d@pec.istruzione.it
http://www.istitutomarconi-penne.edu.it/




2 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito del 24 ottobre 2023, n. 4588, con la quale sono state trasmesse 

le Linee guida per le discipline STEM ai dirigenti scolastici, ai docenti e a tutti gli studenti; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, 

in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera nr. 358 del 8.2.2024 del C.d.I.; 
VISTO il progetto presentato ed approvato Multilinguaggio”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023), CUP: E14D23003850006 Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31910 
VISTO l’accordo di concessione Prot.1339 del 6.1.2024 sottoscritto dal Dirigente Scolastico inoltrato tramite la 
piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di Missione; 
VISTO il decreto di iscrizione in bilancio prot.612 del 29.1.2024 con il quale il progetto è stato assunto nel P.A. 2024; 
CONSIDERATA la necessità di individuare tutor ed esperti nell’ambito del Progetto PNRR PROGETTO “Multilinguaggio”, 
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023),CUP: E14D23003850006 Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31910, 
al fine di attivare i percorsi entro l’a.s. 2023/2024; 
VISTO l’avviso prot. 2488 del 17/04/2024; 

VISTA la nomina della commissione incaricata di esaminare le domande pervenute prot. 2966 del 10.5.2024; 

ATTO del verbale di selezione prot.3131 del 16/05/2024 redatto dalla commissione incaricata; 

DECRETA 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle seguenti figure per il progetto di cui in premessa: 

 

TITOLO EDIZIONE 
 

TUTOR 
ESPERTI 

Percorsi di 
orientamento 
e formazione 

per il 
potenziamento 

delle 
competenze 
STEM, digitali 

e di 
innovazione 

ROBOTICA  

1-DI ADDARIO Renato punti 34 
2-DI BATTISTA Giovanna punti 16 
    SQUARTECCHIA Paola punti 16 

3- 

1-GRANCHELLI Francesco punti 32 
 

SCIENZE -EN .ALTERNATIVE 

1-COLANGELI Giorgio punti 20 
2-DI BATTISTA Giovanna punti 16 
    SQUARTECCHIA Paola punti 16 
3-GIANCATERINO Anna   punti 14 

 

1-DI BLASIO Simone punti 10 
2-ROSSI Antonio        punti 8* 

PROGETTAZIONE 3D  

1-DI BATTISTA Giovanna punti 16* 
    SQUARTECCHIA Paola punti 16 
3-GIANCATERINO Anna   punti 14 

 

1-DI BLASIO Simone PUNTI 10 
 

CERT. INFORMATICHE 

1-DI ADDARIO Renato punti 34 
2-DI BATTISTA Giovanna punti 16 
    SQUARTECCHIA Paola punti 16 
 
 
 

1-GRANCHELLI Francesco punti 32 
 



3 

 

 

 

CERT. LING. -B1    

CERT. LING. -B2 

1- COLANGELI Giorgio  punti 20 
2- DI BATTISTA Giovanna punti 16 
    SQUARTECCHIA Paola punti 16 

 

ZAPPACOSTA Alessandra punti 18,5 

CERT. LING. -B2/C1    

*ai sensi dell’art.3, comma 7, della Legge n. 127 del 15 maggio 1997 a parità di punteggio precede il candidato più 

giovane. 

La candidatura del prof. Antonio Rossi, contrariamente a quanto erroneamente indicato nel verbale di selezione, è riferita 

al laboratorio di scienze -energie alternative e non al laboratorio per le certificazioni informatiche. 

 
Sono acquisite altresì le seguenti disponibilità per i sottoelencati incarichi di gestione: 
 

Incarico di gestione Nome Cognome 

n. 2 Ass.nti Amministrativi NINO FIGURATO 

n. 1 Ass.nte Tecnico   

n. 8 Collaboratori Scolastici SANDRA 
NICOLA 
TIZIANA 
MILVA 

CANTAGALLO 
MARTELLI 
CAMPLESE 
GAMBACORTA 
 

Avverso la presente graduatoria provvisoria pubblicata sulla home page, all’Albo on line e nell’apposita 

sezione del sito web http://www.istitutomarconi-penne.edu.it/ sarà possibile sporgere reclamo all’organo che l’ha 

emanata entro e non oltre 5 giorni dalla sua pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventerà definitivo e potrà 

essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 o 120 giorni. Per gli incarichi per i quali non sia pervenuta alcuna candidatura valida si procederà alla 

riapertura dell’avviso alla scadenza del termine anzidetto. 

Si precisa che l’inclusione nella graduatoria (provvisoria e definitiva) non dà diritto alla nomina nel 

corrispondente profilo se non all’attivazione effettiva del relativo modulo che à comunque subordinata al numero 

effettivo delle adesioni da parte degli alunni. 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Pizzi  
 

 

http://www.istitutomarconi-penne.edu.it/

		2024-05-21T13:08:17+0200
	ANGELA PIZZI




